2

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]21 февраля 2024 г.	  	          					   	              №  58-п

Об отмене постановлений главного управления архитектуры  и градостроительства Рязанской области от 24.06.2022 № 347-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», от 24.06.2022 № 348-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»

В соответствии с Законом Рязанской области от 28.12.2022 № 109-ОЗ             «О внесении изменений в Закон Рязанской области «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области                     и органами государственной власти Рязанской области», руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008 № 153                      «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры                                    и градостроительства Рязанской области», главное управление архитектуры                      и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 24.06.2022 № 347-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
постановление главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области от 24.06.2022 № 348-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства».

2. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) в течение двух дней со дня его издания;
2) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области.
3. Отделу информационного обеспечения градостроительной деятельности разместить настоящее постановление на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя начальника главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области Т.С. Попкову.

Начальник                                                                                        		 Р.В. Шашкин
image1.jpeg